Размер шрифта № 5, 1 интервал

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.07.2025  № 2757-пм

г. Магадан

О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда,

порядке и условиях установления стимулирующих и компенсационных

выплат работникам муниципальных учреждений, подведомственных

управлению культуры мэрии города Магадана

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской

Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением мэрии города Магадана от 28 февраля 2017 г.

№ 574 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь

Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

мэрия города Магадана постановляет :

1. Внести в примерное Положение об оплате труда, порядке и условиях

установления стимулирующих и компенсационных выплат работникам

муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры

мэрии города Магадана, утвержденное постановлением мэрии города

Магадана от 17 августа 2017 г. № 2629 «О системах оплаты труда работников

муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры

мэрии города Магадана», следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 5.4 следующего содержания:

«5.4. Выплаты за работу по наставничеству в сфере труда.

garantf1://12025268.145/
garantf1://43817532.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://26844444.351/
garantf1://26844444.45/
garantf1://43821094.0/

2

За выполнение работы по наставничеству в сфере труда работникам

устанавливается выплата в размере до 10% к окладу (должностному окладу).

Размеры и условия осуществления выплаты за работу по

наставничеству в сфере труда устанавливаются в Положениях об оплате

труда, порядке и условиях установления стимулирующих и

компенсационных выплат работникам муниципальных учреждений,

подведомственных управлению культуры мэрии города Магадана,

утверждаемых приказом руководителей муниципальных учреждений и

согласованных с управлением культуры мэрии города Магадана с учетом

положений статьи 351.8 Трудового кодекса Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

  Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Л. Поликанова

garantf1://43821681.0/